

# Ansökan om föreningsbidrag

## Sökande:

Föreningen Föräldravandring på Östermalm

## Ändamål:

Föreningen har till uppgift att främja föräldrasamverkan samt vara ett stöd för ungdomar som bor och vistas på Östermalm i Stockholm. Föreningen har sitt säte i Stockholm.

## Verksamhet:

Föreningens verksamhet omfattar

- föräldravandringar
- kontaktskapande mellan föräldrar på Östermalm
- att vara ett stöd för ungdomar som vistas eller bor inom Östermalm
- skapa ett bredare samarbete mellan skolor, närpolis, fältassistenter, föräldrar, stadsdelsnämndens olika enheter som arbetar med ungdomsfrågor, församlingen, olika ungdomskaféer samt närliggande föräldravandrare på t.ex. Lidingö och Farsor och Morsor på stan.

Stadgar, protokoll mm bifogas denna ansökan.

## Ansökan om ekonomiskt bidrag:

Föreningen ansöker nu om bidrag från stadsdelsförvaltningen för att kunna bygga upp alla beståndsdelar enligt beskrivning nedan.

Vi ansöker också om att få disponera en lokal i anslutning till stadsdelens verksamheter i Fältöversten.

Bidraget ska användas för exempelvis:

- Aktiv marknadsföring av föräldravandringen
- Kontakter med skolor, stadsdelsförvaltningen, fältassistenter, polis m fl
- Synliga jackor och västar med texten "Föräldravandring på Östermalm" införskaffas
- Befintlig hemsida utvecklas och kompletteras med viktig information om föreningen och dess samarbetspartners inklusive möjlighet att anmäla sig till vandringarna
- Mobiltelefoner ska inköpas för möjligheter att hålla kontakt mellan grupperna och med fältassistenter och polis
- Kuvert, brevpapper, porto
- Löpande kostnader samt kostnader för uppbyggnad av verksamheten såsom organisation, struktur och administration
- Bygga upp ett nätverk på minst 250 vandrare

**Vårt ekonomiska behov och bidragsansökan uppgår till totalt kr. 200 000 och redovisas i bifogade budget.**

## **Nuvarande verksamhet:**

Verksamheten drivs idag som ett nätverk och organiserar och genomför föräldravandringar på Östermalm varje fredagskväll under skolterminerna samt några kvällar med extra behov, t ex Valborgsmässoafton och skolavslutningarna.

Vandringarna sker mellan kl. 21.00 till 01.00. Vi rör oss i området Oxenstiernsgatan – Strandvägen – Stureplan – Humlegården/Sturegatan – Valhallavägen.

Genom att kvällsvandra når vi flera effekter samtidigt

- Föräldrar som vandrar tillsammans ges möjlighet att under fyra timmar diskutera ungdomar och ungdomsfrågor, såsom alkohol, tider, vänner, skolor mm
- Föräldrarna ges också möjlighet att skapa nätverk med övriga vandrare
- Vuxna blir synliga ute på gatorna vilket förebygger problem och incidenter
- Ungdomarna ser att vuxna engagerar sig och vandrar för deras skull

## **Historik:**

Föräldravandring på Östermalm har funnits i mer än 10 år och hade fram till för några år sedan en god anslutning. Verksamheten har genom åren bedrivits på ideell bas med ett tiotal personer som aktiva samordnare.

I samband med att flertalet av de aktiva föräldrarna slutade i verksamheten och ett stort antal föräldrar slutade vandra för att deras tonåringar blivit för stora, tappade verksamheten i ett slag ca 60-70 % av alla vandrare.

Med bara ett par aktiva lyckades inte verksamheten med nyrekryteringarna. När sedan den nytillträdde samordnaren flyttade utanför stadsdelen var risken för nedläggning akut.

I det läget var vi två östermalmsföräldrar över verksamheten för att den inte skulle tvingas till nedläggning.

Det senaste året har vi arbetat hårt med återuppbyggnad och för att åter nå det antal aktiva föräldrar som krävs för att säkerställa vandringar varje fredag.

## **Nuläge:**

Från utgångsläget med ca 60 kvarvarande vandrare från tidigare har vi nu byggt upp ett nätverk med ca 130 föräldrar.

Vi upprätthåller vandringarna tack vare stort arbete att aktivt marknadsföra vandringarna, organisera och administrera verksamheten samt själva vandra med täta mellanrum.

Marknadsföring sker genom att medverka i föräldramöten, klassträffar och andra möten organiserade av de näraliggande skolorna på tema ungdomar och alkohol och naturligtvis i vandringarna. Vi har också satt upp affischer i alla större mataffärer i området och t ex medverkat i stadsdelens arrangemang mot langning.

Under året har också mycket tid ägnats åt att skapa goda relationer till stadsdelsförvaltningen, fältassistenter och närpolisen, som samtliga ger oss ett fantastiskt stöd! ,Vi medverkar också i mötesforum som t ex GASKEFF.

Våren 2007 arrangerade vi ett stormöte i Gärdesskolans aula tillsammans med fältassistenter och närpolisen. Inbjudan skedde via Östermalms skolor till föräldrar med barn i år 6-9.

Det har varit mycket svårt att samla tillräckligt med föräldrar för att kunna vandra varje fredag. Alldeles för ofta har vi tvingats ställa in.

Efter sommaren 2007 har det generella intresset ökat och efter den tragiska händelsen på Kungsholmen när en pojke misshandlades till döds har intresset ökat enormt. Från att i bästa fall vara tre föräldrar en fredagskväll har vi de senaste fredagarna varit 12 - 15 föräldrar! Den 26 oktober var vi tre och den 2 november fem, trots skollov.

Vi ser allt tydligare bevis på att vuxnas engagemang och närvaro är viktigt för ungdomarnas utveckling och möjligheter att säga nej. Gruppträck är ett stort problem i ungdomsåren och risken för fylla, bråk, droger och våldtäkter ökar kraftigt på grund av detta. Då är det viktigt med engagerade vuxna som kan bli ursäkten för att kunna backa. Det är lättare att avstå om vuxna finns i närheten. Det är en bra ursäkt för individen som oftast accepteras utan prestigeförluster.

Vår erfarenhet är också att engagerade vuxna imponerar på ungdomarna. Många reagerar mycket positivt på att vi är ute i kyla och regn för deras skull.

Vi är också ett mycket bra komplement till dem som arbetar med ungdomar som t ex fältassistenter och poliser. Vi har inga rättigheter eller skyldigheter som skiljer sig från vilken vuxen som helst och kan därför agera genom att ge stöd i stunden. Genom att arrangera vandringar uppmuntrar vi också föräldrar att prata med varandra och om tider, regler mm. Dessutom skapas nätverk mellan föräldrar som har tonåringar i olika skolor.

### **Nästa steg:**

Nu är rätt tillfälle att ta nästa steg i utvecklingen av föräldravandringen! Det finns just nu ett mycket stort intresse att ta tillvara. Senast den 12 november lockade ett möte i Gärdesskolan över 130 föräldrar! När vi arrangerade i våras kom 18.

Vi vill säkerställa en verksamhet som kan bygga ett nätverk för föräldrar och andra vuxna att på ett enkelt och synligt sätt vara ett stöd för ungdomar som bor och vistas på Östermalm!

För att lyckas med detta är vår uppfattning och erfarenhet att vi nu behöver en betydligt större organisation för planering, marknadsföring och aktiv medverkan i olika sammanhang.

Vi anser också att det behövs ett brett samarbete mellan alla olika instanser som är engagerade i ungdomar såsom föräldrar, skolor, polis, fältassistenter, stadsdelsförvaltningen, andra föräldravandringsorganisationer m fl.

**Av de skälen har vi nu bildat Föreningen Föräldravandring på Östermalm!**

## **Hur gör vi detta?**

Det kräver mycket struktur, tid och praktiskt arbete för att bygga upp detta. Vår absoluta inställning är att nätverket ska bygga på frivillighet och ideellt engagemang. Det finns många skäl till detta men två skäl är dominerande:

- Föräldraansvaret för egna och andras ungdomar
- Trovärdigheten hos ungdomarna

Vi som arbetat med föräldravandringen på ideell bas har dock gjort några lärdomar, bl a att det är mycket svårt att bygga upp ett betydelsefullt nätverk med några frivilligtimmar per vecka.

Vi är helt övertygade om att det största motståndet till engagemang är oron för att man som enskild vuxen och förälder måste skapa mycket praktiska saker som rutiner, hemsida, organisation, deltagarlistor, uppföljning, kontakter mm. Mycket av detta måste dessutom ske på tider när nästan alla har ett arbete som kräver fullt engagemang.

Kan detta initialt byggas upp av engagerade personer med stort lokalt kontaktnät och bra gehör hos intressenterna så blir det direkta engagemanget för den enskilde föräldern lättare att utöva.

**Nu ser vi ett kraftfullt ökat engagemang som vi måste bevara! Låt oss göra det med att ta nästa steg enligt detta förslag!**

Stockholm 2007-11-27

## **Föreningen Föräldravandring på Östermalm**

Marie Jansson, Ulrica Stålhem och Per Stålhem

## Budget för Föreningen Föräldravandring på Östermalm:

<b>Investeringar</b>	<b>Kostnad</b>
Mobiltelefon	8 000
Inköp jackor	25 000
Inköp västar	4 000
Tryck på jackor och västar	4 000
Kostnad för hemsida	6 000
Diverse	5 000
<b>Investeringar totalt</b>	<b>52 000</b>

<b>Löpande kostnader</b>	<b>Kostnad</b>
Mobiltelefon	5 000
Papper, bläckpatroner mm	5 000
Porto	5 000
Kuvert	5 000
Diverse	5 000
<b>Löpande kostnader totalt</b>	<b>25 000</b>

<b>Ersättning till aktiva</b>	<b>Kostnad</b>
Ersättning till aktiva personer för nedlagd tid	123 000
<b>Kostnader för aktiva</b>	<b>123 000</b>

<b>Kostnader totalt</b>	<b>Kostnad</b>
Investeringar	52 000
Löpande kostnader	25 000
Ersättning till aktiva	123 000
<b>Total</b>	<b>200 000</b>